Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  09.02.2021 г.                                      с. Варзуга                                            №  7
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 15.10.2020 г.
№  63 «Об утверждении муниципальной   программы «Организация благоустройства территории муниципального образования сельского поселения Варзуга Терского района на 2021 год и плановый
 период 2022-2023 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
1. Раздел 3 постановления администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 15.10.2020 г. № 63 «Об утверждении муниципальной   программы «Организация благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО СП Варзуга

Терского района                                                                                           Г.Н.Попов
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района от  09.02.2021г. № 7
Изменения в муниципальную программу
«Организация благоустройства территории муниципального образования сельского поселения Варзуга Терского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»
1. Раздел «Паспорт программы» «Объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

Всего по муниципальной программе: 3 645,00 тыс. рублей, в том числе:

ОБ 2 375 ,00 тыс. рублей, из них 2021 - 2 375,00  тыс. рублей, 2022 0,00  тыс. рублей, 2023 0,00  тыс. рублей

МБ: 1270,00 тыс.  рублей, из них:   2021 год: 670,00 тыс. рублей,   2022 год: 300,00  тыс. рублей,  2023  год: 300,00  тыс. рублей,

2. Раздел 3. «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Сроки выполнения /квартал, год/
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб./ год.
	Показатели /индикаторы/ результативности выполнения программных мероприятий по годам.
	Перечень организаций, участвующих в реализации программных мероприятий

	Всего
	2021
	2022
	2023
	Наименование
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения, повышение качества и технической оснащенности выполняемых работ по содержанию и ремонту объектов благоустройства.

	1.
	Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства, инженерной инфраструктуры сельского поселения, содержание объектов озеленения.

	Администрация МО СП Варзуга и организации по договору подряда.

	1.1
	Чистка лестниц и мостков.
	2021-2023
	МБ

230,0
	130,0
	50,0
	50,0
	Обеспечение чистки лестниц и мостков.

Да -1/нет -0.
	1
	1
	1

	1.2
	Покос травы.
	2021
	МБ 35,0
	35,0

	Обеспечение покоса травы. Да -1/нет -0.
	1
	0
	0

	1.3
	Текущий ремонт пешеходных зон.
	2021
	МБ 50,0
	50,0

	Обеспечение текущего ремонта пешеходных зон. Да -1/нет -0.
	1
	0
	0

	1.4
	Содержание объектов озеленения (Варзугский сельский парк)
	2021
	МБ

30,0
	30,0

	Обеспечение содержания объекта озеленения (Варзугский сельский парк) Да-1, нет 0
	1
	0
	0
	Администрация МО СП Варзуга и организации по договору подряда

	Итого по задаче 1
	2021-2023
	МБ

345,0

	245,0

	50,0

	50,0

	2.
	Организация наружного освещения улиц сельского поселения.

	2.1
	Организация освещения улиц сельского поселения
	2021-2023
	МБ 800,00
	300,00
	250,0
	250,0
	Обеспечение организации наружного освещения улиц сельского поселения. Да -1/нет -0.
	1
	1
	1
	Администрация МО СП Варзуга и организации по контракту.

	Доля действующих светильников, работающих в вечернем и ночном режимах, %.
	90
	95
	100

	Итого по задаче 2

	МБ 800,00
	300,0
	250,0
	250,0

	3
	Разработка проекта рекультивации несанкционированной свалки в с. Варзуга

	3.1
	Разработка проектной-сметной документации по ликвидации (рекультивации) несанкционированной свалки в с. Варзуга
	2021
	ОБ 2 375,00
МБ 125,0
	2 375,00
125,0

	Обеспечение разработки проектной-сметной документации по ликвидации (рекультивации) несанкционированной свалки в с. Варзуга
	1
	0
	0
	Администрация МО СП Варзуга и организации по контракту

	Итого по задаче 3

	ОБ 2 375,00
МБ 125,0
	2 375,00
125,0

	Всего по программе

	ОБ 2 375,00
МБ 1 270,0
	2 375,00
670,0
	300,0
	300,0